平成 19年 4月 13日

株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ

当社連結子会社（三菱 UFJニコス株式会社）の

平成 19年 3月期業績予想の修正について

当社の連結子会社である三菱 UFJ ニコス株式会社が、平成 19 年 1 月 29 日に公表した平成 19

年 3月期（平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）の業績予想について、別添資料のとおり

修正しましたので、お知らせいたします。

なお、当社が既に発表しております平成 19年 3月期の業績予想に変更はございません。

以 上

平成 19 年４月 13 日

各位

   会社名    三菱ＵＦＪニコス株式会社

             代表者名   代表取締役社長    大森 一廣

（コード番号 8583  東証第一部）

問合せ先   執行役員ＩＲ室長  宇田川 敏

(TEL : 03-3811-3111)

平成 19 年３月期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 19 年４月 13 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、本年１月 29

日に公表した平成 19 年３月期（平成 18 年４月 1 日～平成 19 年３月 31 日）の旧ＵＦＪニコス株式会

社の業績予想について、下記のとおり修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 19 年 3 月期（平成 18 年 4 月 1日～平成 19 年 3 月 31 日）業績予想の修正

（1）連結                                  （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 368,000 34,000 △42,000

今回修正予想（Ｂ）             368,000              20,500            △52,000

増減額（Ｂ－Ａ） 0            △13,500            △10,000

増 減 率 （ ％ ） 0.0               △39.7                   －

（ご参考）

前 期 実 績
320,876 61,292 19,622

（2）個別                                  （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 349,000 35,000 △36,000

今回修正予想（Ｂ）             348,500              26,000            △45,000

増減額（Ｂ－Ａ）        △500            △9,000            △9,000

増 減 率 （ ％ ）                △0.1               △25.7                   －

（ご参考）

前 期 実 績
299,020 59,316 19,110

2. 修正理由

当社では、当中間期より日本公認会計士協会による「消費者金融会社等の利息返還請求による損

失に係る引当金の計上に関する監査上の取扱い」に基づき、利息返還請求に係る貸倒引当金および

利息返還損失引当金を計上しておりますが、直近月までの利息返還請求の状況を反映し、貸倒引当

金および利息返還損失引当金の見積り金額および期間等を補正し積み増しを行った結果、経常利益

が連結で 135 億円減少の 205 億円、単体で 90 億円減少の 260 億円の見込みとなりました。

また、これに伴い当期純利益は連結で 100 億円減少の△520 億円、単体で 90 億円減少の△450 億

円の見込みとなりました。

〔業績予想に関する留意事項〕

 上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は様々な要因に

より予想値と異なる場合があります。

以上